



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27012023-243240
CG-DL-E-27012023-243240

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 398]
No. 398]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 25, 2023/माघ 5, 1944
NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 25, 2023/MAGHA 5, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 जनवरी, 2023

का.आ. 412(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के पलामू जिले में NH98 के कि.मी. 23.284 से कि.मी. 57.041 (पलामू) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "05.11.2022" को "दैनिक भास्कर" और "मॉर्निंग इंडिया " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

झारखंड राज्य के पलामू जिले में NH98 के कि.मी. 23.284 से कि.मी. 57.041 (पलामू) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड		जिले का नाम: पलामू			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: छतरपुर				
	गांव का नाम: छतरपुर				
1	1242/356	निजी(रैयती)	टांड-3	0.0465399	सुदर्शन पासवान वगैरा वो शिव पासवान वगैरा (1242/356)
2	1863	निजी(रैयती)	धान-3	0.3702954	1 रामविलाश उराव वो सुरेश उराव पिता-स्व० जानकी उराव झौली कुंवर पिता-स्व० गणेश उराव 0.3800 एकर, 2 रामचन्द्र वगैरा पिता-रवि उराव कालेशवर कुंवर पति -स्व० मुनेश्वर उराव 0.5350 एकर, (1863)
	गांव का नाम: जोबना उर्फ रामगढ़				
3	126	निजी(रैयती)	टांड-3	0.038446	झकासी यादव, राम देनी यादव, कैलाश यादव, जागेश्वर यादव इंद्रदेव यादव पिता साधु यादव (126)
4	205	निजी(रैयती)	टांड-3	0.0161878	लखन यादव वो पोखन यादव वो रामऔतार यादव रामप्रसाद पिता -स्व० मोगन यादव (205)

5	275	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0036423	बाके बिहारी सिंह पिता- मटुकधारी सिंह (275)
6	348	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0226629	राधिका देवी पति- रामनन्दन सिंह (348)
	गांव का नाम: करमा कला				
7	616/235	निजी(रैयती)	टांड-२, कच्चा माकन	0.0613112	1 रामदेनी साव, पिता- कर्मदेव साव ,सुनील प्रसाद अग्रवाल पिता-अनंत अग्रवाल 0.0525 एकर ,2 सुनील प्रसाद अग्रवाल पिता- अनंत अग्रवाल 0.0340 एकर , 3 शिव प्रसाद साव वो शोभनाथ साव पिता- स्व० रामाप्राय साव 0.0270 एकर , 4 जसपतिया देवी पति दशरथ यादव 0.0380एकर (616/235)
	गांव का नाम: कउवल				
8	464/596	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0109268	जगदेव यादव पिता - शिवधनी महतो (464/596)
9	470/598	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0473493	महेन्द्र यादव, वो सत्येंद्र यादव पिता - स्व० पदार्थ यादव (470/598)
10	474/598	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0141643	जनेश्वर यादव पिता- स्व० पूरन यादव (474/598)
11	475/598	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0222582	महेन्द्र यादव, वो सत्येंद्र यादव पिता - स्व० पदार्थ यादव (475/598)
12	742/547	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0080939	हरिहर यादव,वगैरा पिता -गनौरी यादव (742/547)
13	743/546	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0348033	हरिहर यादव,वगैरा पिता -गनौरी यादव (743/546)
14	797/514	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0080939	साधु यादव पिता -स्व०महेश्वर यादव (797/514)
15	806/501	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0161878	फकीरा महतो पिता- शिव महतो

					(806/501)
16	922/450	निजी(रैयती)	टांड-3	0.0072845	बिलकु प्रजापति पति -स्व० बीरन प्रजापति (922/450)
	गांव का नाम: मसिहानी				
17	142	निजी(रैयती)	धान-२	0.0060704	राज कुमार उराव सुरेन्द्र उराव जुगेसर उराव बगैरा पिता -बुधन उराव (142)
18	312	निजी(Raiyatiरैयती)	टांड-२	0.0097127	राज कुमार उराव सुरेन्द्र उराव जुगेसर उराव बगैरा पिता -बुधन उराव (312)
	गांव का नाम: शिलदाग				
19	242	निजी(रैयती)	धान-२	0.0044516	रामकृष्णन तिवारी वो विशुनदेव तिवारी, वो वीरेन्द्र तिवारी वो सुरेन्द्र तिवारी, पिता - राधा तिवारी ,अरविन्द तिवारी, वो अजीत तिवारी पिता- स्व० जयराम तिवारी (242)
20	246	निजी(रैयती)	धान-२	0.0202347	रामकृष्णन तिवारी वो विशुनदेव तिवारी, वो वीरेन्द्र तिवारी वो सुरेन्द्र तिवारी, पिता - राधा तिवारी ,अरविन्द तिवारी, वो अजीत तिवारी पिता- स्व० जयराम तिवारी (246)
21	276	निजी(रैयती)	धान-३	0.0307568	केशवर सिंह पिता -पृथ्वी सिंह (276)
	तालुक का नाम: हरिहरगंज				
	गांव का नाम: भगत तेन्दुआ				
1	147	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0060704	सुरेश राम, युगेश्वर राम, राजेश राम, पिता- स्व०- डोमन राम वो रमेश राम वो रविंद्र राम वो अरुणाजन्य कुमार रवि, पिता - कैलाश राम (147)
2	9	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0323756	मालती देवी, पति- संजय चौधरी वो बालकुंवर मिस्त्री पिता- स्व० कर्मदेव

					मिस्त्री (9)
	गांव का नाम: चन्दा				
3	317	निजी(रैयती)	शिव मंदिर का सहन	0.0101174	शिवालय समिति गांव- चंदा केवल न० 568/563, दिनांक 24.02.1968 द्वारा दान पत्र ()
	गांव का नाम: ढाबकलां				
4	325	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0014164	देवशिया देवी, पति- स्व० रमेश भुईया ()
5	332	निजी(रैयती)	मकान, टांड-२	0.0050587	सुनैना देवी, पति- स्व० दामोदर साव, लालती देवी, पति- स्व० कृष्णा मुरारी साव, अनिल साव, पिता- स्व० केदार साव (332)
6	341	निजी(रैयती)	चाहर दिवारी आंगन, चबुतरा पक्का , टांड-२	0.0040469	उमा शंकर यादव पिता- मराहु महतो, राम चंद्र यादव पिता- मराहु महतो, जितेंद्र यादव पिता- रामदास यादव, अखिलेश यादव पिता- रामरूप यादव (341)
7	409	निजी(रैयती)	पक्का मकान	0.0182113	विशेशर राम पिता- स्व० नन्हाई राम ()
8	796	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0050587	विफन कुंवर पिता- स्व० गोविन्द यादव, जितेंद्र यादव पिता- स्व० दशरथ यादव (796)
	गांव का नाम: कौवाखोह				
9	58	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0121408	सन्तन कुमार, पूरन भुईया, गणपत भुईया दौलती देवी वगैरह (58)
	गांव का नाम: रेंगनिया उर्फ गोइआ				
10	17	निजी(रैयती)	धान-२	0.0566572	राम विलास दुसाध पिता- विशु दुसाध (17)

	गांव का नाम: तेन्दुआ कलां				
11	116	निजी(रैयती)	टांड-२	0.1052206	राजेश्वर सिंह बगैरह पिता- स्व० चलित्तर सिंह एवं अन्य (116)
12	117	निजी(रैयती)	टांड-1	0.0040469	राजेश्वर सिंह बगैरह पिता- स्व० चलित्तर सिंह एवं अन्य (117)
13	121	निजी(रैयती)	टांड-1	0.0202347	राजेश्वर सिंह बगैरह पिता- स्व० चलित्तर सिंह एवं अन्य (121)
14	201	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0283286	प्रमोद सिंह वो विनोद सिंह पिता- स्व० यदुनंदन सिंह (201)
15	96	निजी(रैयती)	टांड-२	0.1618778	बसंत सिंह बगैरह पिता- स्व० दनु बहादुर सिंह (96)
	तालुक का नाम: पिपरा				
	गांव का नाम: घांसीखाप				
1	189	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0202347	अनिल कुमार सिंह वो सुधीर कुमार सिंह पिता-शिवनन्दन सिंह दादा प्रेमनारायण सिंह (189)
	गांव का नाम: मड़वा				
2	189	निजी(रैयती)	धान-२	0.0890328	कामेश्वर सिंह पिता- युगेश्वर सिंह वो लालेश्वर सिंह ,पिता मुनेश्वर सिंह (189)
3	48	निजी(रैयती)	टांड-२,धान-२	0.0348037	पानपति कुंवर पति चन्द्रदेव सिंह (मंदिर) ()
4	64	निजी(रैयती)	टांड-२	0.0080939	बाल मुकुन्द सिंह, पिता- बलदेव सिंह वो महेन्द्र, दुखी सिंह पिता- स्व० सुखदेव सिंह शिव कुमार राम कुमार पिता-स्व० जगदेव सिंह (64)
5	93	निजी(रैयती)	टांड-3	0.4208822	कामेश्वर सिंह जुगेश्वर सिंह लालेश्वर

					सिंह पिता - मुनेश्वर सिंह (सिविल जज सीनियर डिवीजन न०-01 पलामू में Os NO-117/२०२२ चल रहा है) (93)
			कुल	1.843383	

[फा. सं. 11015/5PD/DHN/LA/NH-98/2861/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th January, 2023

S.O. 412(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH98 on the stretch of land from Km. 23.284 to Km. 57.041 (Palamu) in the district of PALAMU in the state of JHARKHAND;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “Morning India” both dated 05.11.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH98 in the stretch of land from NH98 (Palamu) in the district of PALAMU in the state of JHARKHAND

State: JHARKHAND			District: PALAMU		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chhatarpur				
	Village: Chhatarpur				
1	1242/356	Private(Raiyati)	Tand-3	0.0465399	Sudarshan Paswan Vagaira Wo Shiv Paswan Vagaira 1242/356
2	1863	Private(Raiyati)	Dhan-3	0.3702954	1 Ramvilash Uraw Wo Suresh Uraw S/O-Late Janki Uraw Jhauili Kuwar S/O-Late Ganesh Uraw 0.3800 Acre, 2 Ramchandra Vagaira S/O-Ravi Uraw Kaleshvar Kuwar W/O-Late

					Muneshvar Uraw 0.5350 Acre 1863
	Village: Jobna Alias Ramgarh				
3	126	Private(Raiyati)	Tand-3	0.038446	Jhakasi Yadav, Ram Deni Yadav, Kailash Yadav, Jageshwar Yadav Indradev Yadav S/O- Sadhu Yadav 126
4	205	Private(Raiyati)	Tand-3	0.0161878	Lakhan Yadav Wo Pokhan Yadav Wo Ramautar Yadav Ramprasad S/O-Late Mogan Yadav 205
5	275	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0036423	Bake Vihari Singh S/O- Matukdhari Singh 275
6	348	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0226629	Radhika Devi W/O- Ramnandan Singh 348
	Village: Karma Kalan				
7	616/235	Private(Raiyati)	Tand-2,Kacha Makan	0.0613112	1.Ramdeni Saw S/O- Karmdev Saw , Sunil Prasad Agrawal S/O- Anant Agrawal 0.0525 Acre. 2. Sunil Prasad Agrawal Anand Agrawal 0.0340 Acre 3. Shiv Prasad Saw wo Shobhnath Saw S/O- Late Ramapray Saw 0.0270 Acre 4. Jaspatiya Devi W/O- Dasrath Yadav 0.0380 Acre 616/235
	Village: Kauwal				
8	464/596	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0109268	Jagdev Yadav S/O- Shivdhani Mahto 464/596
9	470/598	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0473493	Mahendra Yadav, Wo Satyedra Yadav S/O- Late Padarth Yadav 470/598
10	474/598	Private(Raiyati)	Tandh-2	0.0141643	Janeshwar Yadav S/O- Late Puran Yadav 474/598
11	475/598	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0222582	Mahendra Yadav, Wo Satyedra Yadav S/O- Late Padarth Yadav 475/598
12	742/547	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0080939	Harihar Yadav,Vagaira S/O-Ganauri Yadav 742/547
13	743/546	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0348033	Harihar Yadav,Vagaira S/O-Ganauri Yadav 743/546
14	797/514	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0080939	Sadhu Yadav S/O-Late Maheshwar Yadav 797/514
15	806/501	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0161878	Fakira Mahto S/O- Shiv Mahto 806/501
16	922/450	Private(Rayati)	Tand-3	0.0072845	Bilaku Prajapati S/O-Late Biran Prajapati 922/450

	Village: Masihani				
17	142	Private(Raiyati)	Dhan-2	0.0060704	Raj Kumar Uraw Surendra Uraw Jugesar Uraw Bagaira S/O-Budhan Uraw 142
18	312	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0097127	Raj Kumar Uraw Surendra Uraw Jugesar Uraw Bagaira S/O-Budhan उराव 312
	Village: Shildag				
19	242	Private(Rayati)	Dhan-2	0.0044516	Ramkrishana Tiwary Wo Vishundev Tiwary, Wo Virendra Tiwary Wo Surendra Tiwary, S/O- Radha Tiwary ,Aravind Tiwary, Wo Ajit Tiwary S/O- Late Jayram Tiwary 242
20	246	Private(Raiyati)	Dhan-2	0.0202347	Ramkrishana Tiwary Wo Vishundev Tiwary, Wo Virendra Tiwary Wo Surendra Tiwary, S/O- Radha Tiwary ,Aravind Tiwary, Wo Ajit Tiwary S/O- Late Jayram Tiwary 246
21	276	Private(Raiyati)	Dhan-3	0.0307568	Keshvar Singh S/O-Prithivi Singh 276
	Taluk: Hariharganj				
	Village: Bhagat Tendua				
1	147	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0060704	Suresh Ram, Yugeswar Ram, Rajesh Ram, S/O- Late Doman Ram wo Ramesh Ram wo Ravindra Ram wo Arunajany Kumar Ravi, S/O- Kailesh Ram 147
2	9	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0323756	Malti Devi, W/O- Sanjay Chaudhary wo Balkuwar Mistri S/O- Late Karmdev Mistri 9
	Village: Chanda				
3	317	Private(Raiyati)	Shiv Mandir ka sahan	0.0101174	Shivalaya Samiti Village- Chanda Kewala No. 568/563, Date 24.02.1968 317
	Village: Dhab Kalan				
4	325	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0014164	Devshiya Devi, W/O- Late Ramesh Bhuiya 325
5	332	Private(Rayti)	Makan,Tand-2	0.0050587	Sunaina Devi, W/O- Late Damodar Saw, Lalti Devi, W/O- Late Krishna Murari Saw, Anil Saw, S/O- Late Kedar Saw 332
6	341	Private(Raiyati)	Chahar Divari Aagan,Chabutra pakka Tand-2	0.0040469	Uma Shankar Yadav S/O- Marahu Mahto, Ram Chandra Yadav S/O- Murahu Mahto, Jitendra Yadav S/O- Ramdas Yadav, Akhilesh Yadav S/O-

					Ramrup Yadav 341
7	409	Private(Raiyati)	Pakka Makan	0.0182113	Visheshar Ram S/O- Late Nanhai Ram 409
8	796	Private(Rayati)	Tand-2	0.0050587	Viphan kuwar W/O- Late Govind Yadav, Jitendra Yadav S/O- Late Dashrath Yadav 796
	Village: Kauwakhoh				
9	58	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0121408	Santan Kumar, Puran Bhuiya, Ganpat Bhuiya Dailati Devi Vagairah 58
	Village: Rengania Alias Goia				
10	17	Private(Raiyati)	Dhan-2	0.0566572	Ram Vilas Dusad S/O- Vishu Dusad 17
	Village: Tendua Kalan				
11	116	Private(Raiyati)	Tand-2	0.1052206	Rajeshwar Singh Vagairah S/O- Late Chalitar Singh AND Other 116
12	117	Private(Raiyati)	Tand-1	0.0040469	Rajeshwar Singh Vagairah S/O- Late Chalitar Singh AND Other 117
13	121	Private(Raiyati)	Tand-1	0.0202347	Rajeshwar Singh Vagairah S/O- Late Chalitar Singh AND Other 121
14	201	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0283286	Pramod Singh wo Vonod Singh S/O- Late Yadunandan Singh 201
15	96	Private(Raiyati)	Tand-2	0.1618778	Basant Singh Vagairah S/O- Late Danu Bahadur Singh 96
	Taluk: Pipra				
	Village: Ghansikhap				
1	189	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0202347	Anil Kumar Singh Wo Sudhir Kumar Singh S/O-Shivnandan Singh Grand Father Premnarayan Singh 189
	Village: Marwa				
2	189	Private(Raiyati)	Dhan-2	0.0890328	Kameshwar Singh Wo Yugeshwar Singh Wo Laleshwar Singh, S/O Muneshwar Singh 189
3	48	Private(Raiyati)	Tandh-2,Dhan-2	0.0348037	Panpati Kuwar W/o Chandradev Singh (Temple) 48
4	64	Private(Raiyati)	Tand-2	0.0080939	Bal Mukund Singh, S/O- Baldev Singh Wo Mahendra, Dukhi Singh S/O- Late Sukhdev Singh Shiv Kumar Ram Kumar S/O-Late Jagdev Singh 64
5	93	Private(Raiyati)	Tand-3	0.4208822	Kameshwar Singh Jugashwar Singh

					Laleshwar Singh S/o- Muneshwar Singh (Sivil Jaj Siniyar Divijan No-01 Palamu me Os NO-117/2022chal Raha hai) 93
			TOTAL	1.843383	

[F. No. 11015/5PD/DHN/LA/NH-98/2861/3D]

RAJESH GUPTA, Director